[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.03.
	2010 г.
	№
	206

Порядок учета и предоставления информации

о муниципальных жилых помещениях

Во исполнение полномочий органов местного самоуправления в области жилищных правоотношений, возложенных Федеральным законом   № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска:

1. В целях учета муниципального жилищного фонда, освобожденного гражданами в связи с их выездом или с получением государственных жилищных сертификатов (или по иным законным основаниям), а также для более точного учета информации от управляющих организаций и ТСЖ осуществляющих обслуживание объектов муниципального жилищного фонда и сотрудников органов местного самоуправления работа, которых непосредственно связанна с муниципальным жилищным фондом, утвердить Порядок учета и предоставления информации о муниципальных жилых помещениях, согласно приложению № 1.
2. В целях урегулирования порядка учета информации о жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, утвердить порядок учета непригодных жилых помещений, согласно приложению № 2.

3. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Чудакова Н.В.) ознакомить лиц указанных в приложении № 1, 2 с настоящим Распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению (О.Ю.Обидин).

5. Настоящее Распоряжение вступает  в силу со дня опубликования в газете «5 канал».

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                           А.В.Архипов
Приложение №1
к распоряжению администрации
 города Канска от_01.03.2010 № 206

Порядок учета и предоставления информации

о муниципальных жилых помещениях
В целях своевременного учета информации о свободном муниципальном жилищном фонде необходимо:

-обобщать и учитывать информацию о свободных жилых помещениях, предоставляемую руководителями управляющих организаций, ТСЖ осуществляющих обслуживание объектов муниципального жилищного фонда об освободившихся жилых помещениях муниципального жилищного фонда (в том числе специализированного жилищного фонда) для дальнейшего предоставления гражданам в установленном законом порядке;
-ежемесячно предоставлять первому заместителю главы города Канска по оперативному управлению информацию о количестве жилых помещений, предоставленных гражданам по договорам социального найма, с указанием основания предоставления;
-еженедельно предоставлять руководителям управляющих                                 (обслуживающих) организаций объектов муниципального жилищного фонда копии договоров социального найма муниципального жилищного фонда после их заключения для своевременного начисления платы за жилищные и коммунальные услуги гражданам;
-отслеживать сроки освобождения гражданами муниципальных жилых помещений, давших обязательство об освобождении жилого помещения после реализации государственного жилищного сертификата и по иным основаниям;
-в случае выявления граждан, не освободивших жилые помещения в установленный законом срок, после реализации государственного жилищного сертификата готовить служебную записку на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению администрации города Канска с указанием количества не освобожденных жилых помещений;
-в целях учета информации, о гражданах получивших и реализовавших государственные жилищные сертификаты, запрашивать у войсковых частей, расположенных на территории города Канска, списки указанных граждан.
Ответственным лицом по учету и предоставлению выше указанной информации является главный специалист по учету и распределению жилья администрации города Канска - Горбачева Л.П.

Приложение №2
к распоряжению администрации
 города Канска от01.03.2010 №_206

Порядок учета непригодных жилых помещений
В целях урегулирования порядка учета информации о жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания:

1. МУ «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству: (Русских О.А.) при получении решения органа местного самоуправления или иного, принятого в законном порядке решения о признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ (далее решение органа местного самоуправления) в обязательном порядке направлять указанное решение с надлежащим уведомлением:

-главному специалисту по учету и распределению жилья администрации города Канска - Горбачевой Л.П., а также предоставлять информацию по количеству жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, с указанием площади жилых помещений, количества комнат и количества проживающих;

-руководителям управляющих ТСЖ осуществляющих обслуживание   соответствующих объектов жилищного фонда.
2. Главному специалисту по учету и распределению жилья администрации города Канска - Горбачевой Л.П.:

-в случае переселения всех граждан из многоквартирного дома, признанного ветхим аварийным и подлежащим сносу, предоставлять информацию в виде справки МУ УС и ЖКХ, для подготовки мероприятий по сносу многоквартирного жилого дома;

  -руководителям управляющих ТСЖ осуществляющих обслуживание   соответствующих объектов жилищного фонда.